UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

Số: 225/SYT-NVY
V/v tăng cường kiểm tra, giám sát

các cơ sở hành nghề Khám bệnh,

chữa bệnh tư nhân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Ninh, ngày 15 tháng 01 năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng Y tế các địa phương;

- Trung tâm Y tế các huyện/ thị xã/ thành phố.

Trong thời gian vừa qua, Sở Y tế đã nhận được phản ánh trực tiếp từ

người dân và từ thông tin trên các nền tảng mạng xã hội về một số cơ sở hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh khi không có Giấy phép hoạt động (Cơ sở hành

nghề không phép), cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh vượt quá phạm vi

được Sở Y tế cấp phép.

Để kịp thời phát hiện, chấn chỉnh và xử lý vi phạm đối với các tổ chức, cá

nhân có hành vi vi phạm, Sở Y tế yêu cầu lãnh đạo Phòng Y tế và Trung tâm Y

tế các huyện, thị xã, thành phố thực hiện nội dung sau:

1. Phòng Y tế các địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố, phối hợp liên ngành tăng cường công tác

kiểm tra, giám sát đối với tổ chức, cá nhân tham gia hành hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh tư nhân trên địa bàn quản lý; Kịp thời phát hiện, chấn chỉnh và tham

mưu đề xuất người có thẩm quyền xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm

theo quy định của pháp luật; Công khai danh sách tổ chức, cá nhân vi phạm trên

phương tiện thông tin đại chúng để cảnh báo đến người dân được biết; Báo cáo

kết quả thực hiện về Sở Y tế (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp báo cáo cấp có

thẩm quyền theo quy định.

2. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các Trạm Y tế phối

hợp chặt chẽ với Phòng Y tế các địa phương trong công tác quản lý, giám sát

các cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn xã/ phường/ thị

trấn.

3. Tuyên truyền, phổ biến cho người dân đến khám bệnh, chữa bệnh tại

các cơ sở y tế đủ điều kiện theo quy định của pháp luật.

Sở Y tế yêu cầu lãnh đạo cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các địa phương (phối hợp);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế (báo cáo);

- Cổng TTĐT SYT;
- Lưu VT,NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T17:06:21+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phạm Thị Hoa<phamthihoa@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T19:57:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Mạnh Hùng<buimanhhung1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T07:50:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!